

## Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana

## **CONVOCATORIA ABIERTA**

El Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, a través de la Dirección de Recursos Materiales, convoca a todas las personas interesadas a participar en el proceso de selección para ocupar la plaza **permanente** de Técnica de Recursos Materiales.

Fecha de expedición	20 de febrero de 2023
Fecha de inicio	20 de febrero de 2023
Fecha límite	22 de febrero 2023
Horario de atención	De 08:00 a 15:00 hrs
Lugar de expedición	Dirección de Recursos Materiales, Sierra Leona No. 555, Lomas 3ª. Sección, CP 78216, San Luis Potosí, San Luis Potosí
Puesto	Técnica/o de Recursos Materiales
Número de vacantes	1
Descripción de funciones	<ul> <li>Recepción, Captura y Trámite de solicitudes de requisiciones</li> <li>Elaboración de oficios y memorándums.</li> <li>Manejo de Sistemas Informáticos, Sistema de Contabilidad Gubernamental (Compras y Proveedores)</li> <li>Seguimiento de Órdenes de Compra</li> <li>Verificar entradas y salidas de Almacén.</li> <li>Manejo de Archivo</li> <li>Experiencia en solicitudes por transparencia</li> </ul>
Perfil deseable del puesto que deberá cubrir la/el aspirante	Escolaridad mínima: carta de pasante de Licenciatura.  Habilidades: Trabajo bajo presión, trabajo en equipo, orientación a resultados, capacidad de análisis y capacidad de síntesis, creatividad.  Aptitudes: Compromiso institucional, actitud de servicio, propositiva, disposición a nuevos retos, proactividad.
Requisitos que deberá cubrir la/el aspirante	<ul> <li>No estar afiliada/o a ningún partido político estatal o nacional;</li> <li>No haber sido registrada/o como candidato o candidata a cargo alguno de elección popular en los últimos tres años anteriores a la fecha de designación;</li> <li>No estar inhabilitado o inhabilitada para ocupar cargo o puesto en el servicio público o haber sido destituido del Consejo;</li> <li>Acreditar los conocimientos y habilidades requeridos para el adecuado desempeño del cargo o puesto al que aspiran, tales como la evaluación curricular, las entrevistas y, en su caso, los exámenes; y</li> <li>Presentar la solicitud y documentación comprobatoria que se le requiera para solicitar su ingreso al Consejo.</li> </ul>



## Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana

## **CONVOCATORIA ABIERTA**

Conocimientos técnicos básicos para el puesto	<ul> <li>Conocimientos de sistema operativo Windows.</li> <li>Uso y manejo paquete de Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint).</li> <li>Deseable conocimientos y habilidades en sistemas de contabilidad gubernamental.</li> </ul>
Percepción Bruta	\$ 13,893.81
Percepción Neta	\$ 11,759.00
Etapas	Etapa 1  Envío en formato digital a la dirección de correo electrónico evaceepac@gmail.com los siguientes documentos: currículum vitae, portafolio, título y/o cédula o carta de pasante. En caso de cumplir con los requisitos se agendará cita para la evaluación teórica práctica.  Etapa 2  Al acreditar la documentación inicial, se citará a las/os aspirantes para realizar la evaluación teórico-práctica en la Dirección Recursos Materiales del Electoral del Consejo Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de San Luis Potosí, ubicada en sierra Leona #555, Lomas 3ª. Sección, CP 78216, San Luis Potosí, San Luis Potosí, El periodo de esta segunda etapa es del 23 de febrero al 24 de febrero de 2023 en un horario de 08:00 a 15:00 hrs.  Etapa 3  Aquellas/os candidatas/os que acrediten la evaluación teórico-práctica, se les citará para una entrevista.  Etapa 4  Se deliberará en este organismo con base a los resultados obtenidos tanto en la evaluación teórico-práctica, como de la entrevista desarrollada, para dar el resultado a más tardar el lunes 28 de febrero de 2023.
Nota importante	Las o los aspirantes deberán enviar su documentación en el correo indicado. En ningún caso se aceptarán los documentos fuera del plazo y horarios establecidos en la convocatoria. Cualquier evento y circunstancia que no se contemple en esta convocatoria, será revisados, analizados y resueltos por este organismo.